
PROVINCIA DI VERCELLI
******

Proposta N. 210 / 2021

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 03/02/2021

OGGETTO:ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VERCELLI PER IL GIORNO 21 
MARZO 2021. COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE 
E DI ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE E SOTTOSEZIONE.

IL PRESIDENTE 

• Richiamato il proprio precedente decreto n. 4, assunto in data 01.02.2021 con cui 
sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Provinciale di Vercelli  
che si svolgeranno domenica 21 marzo 2021.

• Letta la circolare n.32/2014, ai sensi della quale “è da ritenere che già al momento  
della convocazione dei comizi elettorali il Presidente della Provincia può costituire  
un ufficio elettorale, del quale siano chiamati a far parte dirigenti, funzionari e altri  
dipendenti dell’amministrazione provinciale.”

DECRETA 

1. di costituire, presso la sede della Provincia di Vercelli secondo piano in Via S, Cristoforo 
3, l’Ufficio elettorale provinciale per l’elezione del Presidente della Provincia, indette per 
Domenica 21 Marzo 2021, composto da:

Dott.ssa Antonella Mollia     Direttore - Segretario Generale      Responsabile 
     dell’Ufficio Elettorale

Dott. Marcello Pamparana  Capo di Gabinetto – Istruttore
Area Amministrativo Contabile

Dott.ssa Amanda Forte Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile – Incaricata di Posizione
Organizzativa - Area Affari Generali

copia informatica per consultazione



Dott. Daniele Pane Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile – Area Finanze

Dott. Umberto Trecate Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile – Area Affari Generali

Dott. Carlo Stragiotti Staff di Presidenza

2.  di  costituire,  nell’ambito  dell’Ufficio  elettorale  provinciale  una  struttura  di  supporto 
all’Ufficio elettorale provinciale.

Cerruti Marcella -  Istruttore Area Amm.vo Contabile
Antoniazzi Andrea -  Istruttore Area Amm.vo Contabile

3. di costituire, nell’ambito dell’Ufficio elettorale provinciale il Seggio Elettorale centrale di 
Vercelli  ubicato  presso  la  Sala  delle  Tarsie  –  Via  E.  De Amicis,  2,  nelle  persone  dei  
seguenti dipendenti:

- MOLLIA Antonella Direttore/Segretario Generale Presidente di Seggio
- PAMPARANA Marcello Capo di Gabinetto Scrutatore
- PIACENTINI Moira Istruttore Direttivo Tecnico Scrutatore
- RANGHINO Anna Maria Funzionario Amm.vo Scrutatore
- FORTE Amanda Funzionario Amm.vo Scrutatore con funzioni

di Segretario

4.  di  costituire,  nell’ambito  dell’Ufficio  elettorale  provinciale  la  sottosezione  del  Seggio 
Elettorale di Borgosesia presso il palazzo Municipale sito in Piazza Martiri 1 – 1° Piano 
sala Consiliare, nelle persone dei seguenti dipendenti:

- VANTAGGIATO Piero Gaetano Vice Segretario Gen.le Presidente di Seggio
- VANDONE Meris Istruttore Direttivo Tecnico Scrutatore
- MANTOVANI Rachele Istruttore Area Tecnica Scrutatore
- MATERA Marisa Istruttore Direttivo Tecnico Scrutatore
- CERRUTI Maria Pia Funzionario Amm.vo Scrutatore con funzioni

di Segretario

5. di nominare quali componenti supplenti per i due seggi elettorali i Signori:

- ACERBO Marco
- STRAGIOTTI Carlo
- PANE Daniele
- ROSCI Antonio

6.  di  conferire  l’incarico  di  Responsabile  dell’Ufficio  elettorale  alla  Dott.ssa  Antonella 
Mollia- Segretario/Direttore Generale della Provincia. Il responsabile dell’Ufficio elettorale 
è responsabile del procedimento elettorale e assume tutti gli atti del medesimo ufficio. In 
caso di assenza o impedimento lo stesso è sostituito dal Vice Segretario Generale Dott.  
Piero Gaetano Vantaggiato.

copia informatica per consultazione



7.  di  pubblicare  tutti  gli  atti  inerenti  le  elezioni  provinciali,  oltre  che  all’Albo  Pretorio 
informatico dell’Ente, nelle sezione del sito istituzionale denominata “Elezioni Provinciali”.

8.  di  demandare  al  Presidente  del  Seggio  l’individuazione,  tra  gli  scrutatori,  del 
Vicepresidente e del Vicesegretario.

9.  di  pubblicare  il  presente  decreto  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  internet  della 
Provincia, nella sezione denominata “Elezioni provinciali”.

IL PRESIDENTE
BOTTA ERALDO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VERCELLI
******

DECRETO DEL PRESIDENTE

Proposta N. 210 / 2021 

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VERCELLI PER IL GIORNO 
21 MARZO 2021. COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE E DI 
ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE E SOTTOSEZIONE.

Vercelli lì, 03/02/2021

VISTO:  
IL DIRIGENTE

MOLLIA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


